Администрация  Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» мая 2014 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области

	           №  30/1

        О проведении двухмесячника по благоустройству

и   санитарной  очистке на  территории муниципального

образования «Катайгинское сельское поселение»

         В целях наведения санитарного порядка, восстановления и дальнейшего обновления элементов благоустройства, повышения комфортности проживания граждан, в соответствии  со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», Решением Совета Катайгинского  сельского поселения от 21 июня 2012  №11 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 20 мая по 20 июля 2014 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение».

2.  Рекомендовать организациям и предприятиям независимо от организационно-правовых форм, владельцам многоквартирных и индивидуальных жилых домов:

2.1. Провести ремонт фасадов зданий, торговых предприятий, жилых домов, ремонт ограждений, тротуаров, подрезку и уборку сухих деревьев, посадку зеленых насаждений, разбивку цветочных клумб, обновить вывески предприятий и магазинов;

2.2. Проводить еженедельно санитарные пятницы по очистке прилегающих территорий от мусора.

3.  Утвердить Комиссию по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» согласно приложению № 1.

4. Комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству и  санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» проводить еженедельные рейды с целью  выявления нарушений правил благоустройства на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» согласно графику (приложение № 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катайгинского

сельского поселения :                                                                                   А.А. Орловский

Олийник

33-1-38

Дело-2, прокуратура-2.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Катайгинского сельского поселения

№ 30/1   от «20» мая 2014

Состав

комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке

на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

Председатель комиссии

- А.А. Орловский – глава Катайгинского сельского поселения;

Секретарь комиссии

- И.А. Корнев – депутат Совета Катайгинского сельского поселения;

Члены комиссии

- Е.Г. Олийник – специалист 1-ой категории администрации Катайгинского сельского поселения;

- М.В. Балашов –  участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

- Р.И. Решетова – секретарь местного регионального отделения партии «Единая Россия»;

- А.М. Зяблицева – пенсионерка п. Катайга

Приложение № 2

К постановлению администрации

Катайгинского сельского поселения

№ 30/1 от «20» мая 2014 г.

График

Рейдов по выявлению нарушений правил по благоустройству и санитарной

очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

	№
	Ответственные за организацию рейдов
	Участок, подлежащий проверке
	Дата проведения

	1
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Южная, ул. Вицмана,

ул. Котовского,

ул. Свердлова,

 ул. Студенческая,

 ул. Южная
	20.05.2014

	2
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Юбилейная,

ул. Кирова,

ул. Чкалова, ул. Чапаева, ул. Мира
	30.05.2014

	3
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Фрунзе, ул. Таёжная,

пер. Спортивный,

ул. Восточная, ул. Победы, ул. Олимпийская
	06.06.2014

	4
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Сплавная, ул. 60 лет Октября, ул. Гайдара
	13.06.2014

	5
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Комсомольская,

ул. Строительная
	20.06.2014

	6
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Советская,

ул. Карла Маркса,
	27.06.2014

	7
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Рабочая, ул. Осенняя
	04.07.2014

	8
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	ул. Шолохова,

ул.40 лет Победы,

 ул. Малышка
	11.07.2014

	9
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	Частный сектор
	16.07.2014

	10
	Комиссия по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
	Предприятия, организации
	20.07.2014